MWHOBPHAYKW POCCUN
«BEJITOPOLACKU TOCYQAPCTBEHHbBIA TEXHOIOTNYECKNA YHUBEPCUTET um. B.I.LLUYXOBA»

S—
Q" BI' T V 10KYMEHT NOANUCAH IPOCTOM
\ wn. B.T. lyxosa JJIEKTPOHHOM MOJAMUCHIO Y4yeOHbIN NNaH

®.1.0.: I'marones Cepreit Huxonaesuu
JomxkHocTh: Pextop
VHukasbHbi Kinou: 2¢649776ce03da0494ed73c86al2cl6e

(3ao4Has chopma obyyeHns)

HanpasneHue 13.03.01 TennosHepreTnka n TenaoTexHnKa

KBanudpukaumsa: bakanasp
cpok oby4eHus: 5 net
nata BBopa: 01.09.2022

YTBep)K,EleH y4€HbIM COBETOM NMPOTOKON Ne oT

Obpa3oBaTenbHas Nporpamma SHeproobecneyeHne NpeanpuUATUin

Tunbl 3aAa4 NPodeCcCMoHaNbHOM fesTeNbHOCTU: MPOEKTHO-KOHCTPYKTOPCKUIA;

I'IpOVIBBO,EI,CTBeHHO-TeXHOJ'IOFI/I"IECKVIIZ

Ne HauMmeHoBaHue 3k3. 3a4. KN KP Pr3 UA3 TpyamoemkocTb Bcero U3 Hux Cam.pab, Ycr.
AucuuniuH B ceMmecTpax Ne yac 3.e Ko"ﬁTaKT' JNek. Ja6. Npak. KoHc. KoHTp. Hac. ceccus 4 2
paboTbl
caM.pab. 1
Bl Bnok 1 "OAucumnnnauHbl 7992 222 546 244 54 202 46 1] 7446
(mopynu)"
B1.b O6s3aTenbHas 4YacTb 4464 124 322 146 34 118 24 1] 4142
Bnoka 1
b61.5.4001 dunocodusa an 4 144 4 10 6 0 4 0 0 134
B51.6.002 NcTopus (nctopua Poccun, 1n 1 144 4 10 6 0 4 0 0 134 2/0/0  4/0/4
BceobLas nctopms)
b51.5.003 MNHOCTpaHHbIN A3blK 3 1,2 1,2, 252 7 22 0 0 20 2 0 230 0/0/2  0/0/6 0/0/6
3
51.6.004 BesonacHocTb 4 4 108 3 10 6 2 2 0 0 98
XKN3HELeATeNIbHOCTY
b61.5.005 dusnyeckas KysbTypa u 4 72 2 6 4 0 2 0 0 66
cnopT
Bb1.6.006 Counonorus n NCUxXonorns 4 4 108 3 8 6 0 2 0 0 100
ynpasneHus
b1.6.007 MNpasoBepeHne 3 3 72 2 6 4 0 2 0 0 66 2/0/0
61.6.008 OCHOBbI 3KOHOMUKMN 6 6 108 3 8 6 0 2 0 0 100
B51.6.009 Pycckuii a3blk U KySibTypa 2 2 72 2 6 4 0 2 0 0 66 2/0/0 2/0/2
peyn
51.6.410 TanM-MeHeO)KMEeHT 1 1 72 2 6 4 0 2 0 0 66 2/0/0  2/0/2
b1.65.4011 YnpasieHne npoekTamu 5 5 72 2 6 4 0 2 0 0 66
b1.6.A12 BbiCclias maTeMaTuKa 1,2 3 1,1, 540 15 42 20 O 18 4 0 498 2/0/0  6/0/6 6/0/6
2,2,
3,3
61.6.013 dusuka 2,3 2,3 360 10 24 10 4 6 4 0 336 2/0/0 4/2/4
b1.6.A14 NH>xeHepHas n 2 1 1,2 252 7 12 6 2 2 2 0 240 2/0/0 2/0/2 2/2/0
KOMIMblOTEpHas rpaduka
b1.6.415 NHdopmaTnka 1 1,1 180 5 12 6 4 0 2 0 168 2/0/0  4/4/0
b1.6.016 Xumns 2n 2 108 3 8 4 4 0 0 0 100 2/0/0 2/4/0
61.6.4017 MaTepuanoseneHue, 3 3 108 3 8 4 2 2 0 0 100 2/0/0
TexHosIornn
KOHCTPYKLIMOHHbIX
MaTepranos
61.6.018 NICTOYHUKM 3Heprum 3 3 144 4 10 4 2 4 0 0 134 2/0/0
TenNI03HepreTUKM
51.6.419 TeopeTnyeckas MexaHuka 34 3 144 4 10 4 0 6 0 0 134 2/0/0
b61.5.4020 FmpporasoanHamMmunka 4 4 180 5 12 4 2 4 2 0 168
b1.6.421 TexHuyeckas 4 3 3,4 288 8 20 8 4 6 P 0 268 2/0/0
TepMoAnHaMuKa
b1.6.422 TennomaccoobmeH 6 5 6 288 8 22 8 2 10 2 0 266
61.6.023 MNMpuknagHas MexaHnka 5 5 180 5 12 4 2 4 2 0 168
b1.6.024 HeTpaanunoHHble n 6 6 108 3 8 4 0 4 0 0 100

Bo306HOBNSIEMbIE
VCTOYHVIKU SHEPrum

b1.6.025 DNeKTPOTEXHUKA N 6 6,6 216 6 14 6 2 4 2 0 202
3/1eKTPOHMKa

b1.6.026 MeTponorus, 70 7 144 4 10 4 2 4 0 0 134
TennoTexHmyeckne
n3MepeHus n
aBToOMaTU3auus

b1.B.H1 YacTtb Bnoka 1, 3528 98 224 98 20 84 22 V] 3304
cdopmMmupyemasn
y4yacTHUKaAMu
obpasoBaTesibHbIX
OTHOLUEHUH

b1.B.H1.01 WcTopwns pa3smuTus 1 1 108 3 6 4 0 2 0 0 102 2/0/0  2/0/2
SHepreTukn

b1.B.H1.[02 Tennohu3snyeckme oCHoBbl 5 5 180 5 12 4 0 6 2 0 168
v opraHusauus
TEXHOJIOrNYEeCKMX
rnpoweccos

51.B.H1.03 OCHOBbI NPOEKTHOM 5 5 108 3 6 4 0 2 0 0 102

AeATENbHOCTUN B
TennosHepreTuke

B1.B.H1.004 WHXeHepHasa 3Kon0rms 5 5 108 3 6 4 0 2 0 0 102
B1.B.H1.005 OcCHOBbI KOHCTPYUPOBAHUA 7 7 144 4 10 4 0 6 0 0 134

Tenja0TeXHNYeCcKoro
obopypnoBaHusa

B1.B.H1.006 Cucrtemsl 5n 5 108 3 8 4 2 2 0 0 100
aBTOMaTU3NPOBAHHOIO
NPOEeKTUPOBaHMSA
Tenno3HepreTnyeckoro
obopynosaHua

b1.B.H1.007 ®u3n4eckas Xumus. 7 7,7 180 5 10 4 2 2 2 0 170
OCHOBbI BOAOMNOAOTOBKMU

b1.B.H1.108 HarHeTaTenun n Tennosbie 6 6 180 5 10 4 2 2 2 0 170
aoBuratenu

51.B.H1.09 [MapoTennoreHepupytowne 8 7 8 7 324 9 20 8 2 8 2 0 304
yCTaHOBKM
MPOMbILLJIEHHbIX
npeanpusaTuin

B1.B.H1.010 KomnbloTepHble 8 8 108 3 6 4 2 0 0 0 102
TEeXHOJIornum B
Tenno3HepreTuke

B1.B.H1.011 TennomaccoobmeHHoe 9 8 9 8 288 8 20 8 2 8 2 0 268

obopynoBaHue
npeanpuaTuin

2/0/0

0/0/6

2/0/0

2/0/0

2/0/0

2/0/2

6/0/6

4/2/2

2/2/2

2/2/4

2/0/6
2/0/0
2/0/2

r

LLndp nnaHa B aBTOMaTM3nMpoBaHHOW cucTeme: 13.03.01-02

PacnpepeneHue no cemecrpam

4
1

4/0/4

4/2/2

2/0/2

4/0/2

2/0/0

21214
4/4/4

2/0/0
2/0/0

2/0/0

2/0/0

2/0/0

2/0/0

5
1

2/0/0

2/0/2

2/0/2
2/2/4
2/0/0

2/0/0

2/0/6

2/0/2

2/0/2

2/2/2

2/0/0

6 8 10 11
1 1 1 1

4/0/2

4/2/8

2/0/4

4/2/4

2/0/0 2/2/4

2/0/0 2/0/6

2/0/0 2/2/2

2/2/2

2/0/0 2/2/2 4/0/6

2/0/0 2/2/0

2/0/0 2/0/2 4/2/6

12 13

1

0 0O

CornacosaHo
(kacdpeppa)

TMH
cny

NHA3

BXI,

OBC

Cny

Cny
TMH
PycA3

TMH
aunon
BM

dus.

HIT

nT
Tunx
™

oT

TMuCM
oT
oT

oT
TKMM
oT

SunA

SnA

oT

aT

oT

ns
aT

aT

oT

oT

oT

oT

oT



b1.B.H1.412

51.B.H1.A413

b1.B.H1.414

b1.B.H1.415

b1.B.H1.416

b1.B.H1.417

51.B.H1.A418

51.B.H1.A419
Bb1.B.H1.A3

51.B.H1.1301

51.B.H1.1202

51.B.H1.1302

51.B.H1.11203

51.B.H1.1203

on

®[1.01

®[1.02

©[.03
©0.04

B2
B2.b

52.5.Y01

b2.B

b62.B.M1

b2.B.M2

B3

B3.rMAo01

* nepeyeHb hakyNbTaTUBHBIX ANCLMNANH eXeroaHo nepeyTeepxaaeTca u nybankyetcs 8 3UOC BITY um. B.T. Wyxosa

OpraHusaumnsa 6esonacHomn
3KCnyaTaumm
TenaoMexaHn4eckoro
obopynoBaHua 06bEKTOB
3HepreTuku

TexHu4ecKkasn
NOKyMeHTauus Ha
obbekTax saHepreTukun

3Kosormnyeckas
6e3onacHOCTb 06bEKTOB
SHepreTukmn

MeToanka n TexHukKa
3KCNepuMeHTa B
TEenn0TeXHOJIornumn

NCTOYHUKYM N cucTemsl
TennocHabxeHuns

SHepreTn4ecknin
KOMIMNEKC NPOMbILLIEHHbIX
npeanpuaTuin

SHeprocbepexeHue B
TennosHepreTuke n
Tena0TexHoNornum

OKOHOMUKA IHEPreTuKmn

neKTUBHbIE
AUCUMNANHBbI(MOAYNN)

SNeKTUBHbIE AUCUMUTMINHBI
no pm3nyeckon KynbType
v cnopTy

Tennosble aNneKTpundeckmne
CTaHUuun

TeopeTun4yeckmne OCHOBbI
paboTbl IHEProCcMIoBbLIX
yCTaHOBOK

SnekTpocHabxeHne
npeanpusaTuin n
3nekTpoobopynosaHne

SHepreTunyeckmne
obcnenoBaHus
npeanpuaTun n
JHepreTnyeckuin
MeHe[>KMeHT

®dakyNbTaTUBHbIE
AMcuMnauHbl (Moaynu)

ObyyeHne no BOEHHO-
y4YeTHON cneumasbHoCcTn 1

ObyyeHne no BOEHHO-
y4YeTHON cneumnanbHoOCTn 2

MpoekTHoe 06yyeHne

OaKy}'IbTaTVIBHbIe
ANCUNNNNHBI N3 NepeYvHs *

Bnok 2 "MpakTuka" **

O6s3aTenbHas 4YacTb
Bnoka 2

YyebHas
03HaKOMUTEesIbHasA
npakTuka (2 Hen.)

YacTtb Bnoka 2,
cdopmMmupyemasn
y4yacTHUKaAMU
obpasoBaTesbHbIX
OTHOLUEHUH

Mpoun3BoACTBEHHAS
TeXHoJIorn4yeckas
npakTuka (2 Hen.)

Mpoun3BoACTBEHHAS
npenauvniomMmHas
npakTuka (4 Hen.)

Bnok 3
"locypapcTBeHHas
uTorosas atrecrauma”

MonaroToBKa K npoueaype
3alWunThl 1 3aWmTa
BbIMYCKHOMN
KBaNUMMKaLNOHHON
paboTbl (4 Hepn.)

Bcero 4acos

Bcero sk3ameHoB

Bcero 3a4eToB

Bcero KypcoBbIX NPOEKTOB
Bcero KypcoBbix paboT
Bcero PI'3

Bcero 143

Bcero npakTtu4eckas
NnoAroToBKa

8

10

10

7

6

8n 8

10

104 10

34,
4n,

4n,
54

10
10,

24

8n

104

#F TN n cnocob NposefeHUs NPakTUK yKka3aH B xapakTepucTuke OOM 1 NnporpaMmax NPakTUK

9,9

© ® o
®

144

108

180

108

216

288

180

108
360

340

180

180

360

270

108
72

432
108

108

324

108

216

216

216

8640

10

240

12

16

18

12

24

12

12

546

244

12

202

46

136

102

168

100

200

168

102
336

340

168

168

108
72

432
108

108

324

108

216

216

8094
23
39

14
45
119

14

o O o o o o

© ©O O o u N

O B O O »~» W

O W o o o N

A H O O & N

w N = O U N

2/0/0 2/0/6

A B B O N W

2/0/0 2/0/4

2/0/0 2/0/2

2/0/0 4/2/6

w N B O W N

2/0/0 2/0/6

2/0/0 2/2/2

2/0/0 2/0/2 4/2/4

2/0/0 2/0/6

O B O = U N

2/0/0 2/2/4

2/0/0 2/0/2

A H O B W W

o N O = N N

O O O o o o o

©O O O o o o o

o O O O O o o

oT

oT

oT

oT

oT

oT

oT

aunon

OBC

oT

oT

oT

oT

oT

oT

oT

oT

oT



