Должность: Ректор

Уникальный ключ: 2c649776ce03da0494ed73c86a12c16e

Учебный план

(Заочная форма обучения)

Квалификация: бакалавр срок обучения: 5 лет дата ввода: 01.09.2022

Утвержден ученым советом протокол № от ___

Направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Образовательная программа Энергообеспечение предприятий

Типы задач профессиональной деятельности: проектно-конструкторский;

производственно-технологический

Nº		Экз. Зач. КП КР РГЗ ИДЗ											них		Сам.раб,		Распределение по семестрам Согласован											
	дисциплин	В семестрах №				час	з.е	работы	' Лек	. Лаб			Контр. сам.раб.		сессия	1 1 1		1	5 1	6 1	8 1			12 1	13 0 0		(кафедра	
51	Блок 1 "Дисциплины (модули)"						7992	222	546	244	54	202	46	0	7446													
51.5	Обязательная часть						4464	124	322	146	34	118	24	0	4142													
E1 E 801	Блока 1		4-			Δ.	144	4	10	6	0	4			124			2/0"	1/0/								<u> </u>	FML!
Б1.Б.Д01 Б1.Б.Д02	Философия История (история России,		4д 1д			1	144	4	10	6	0	4	0	0	134 134	2/0/0	4/0/4	2/0/0	0 4/0/4	•								ГМН СиУ
υ1.υ.μ∪∠	всеобщая история)		тд			1	174	7	10	J		7	J		134	21010	7/0/4											-V13
Б1.Б.Д03	Иностранный язык	3	1, 2			1, 2, 3	252	7	22	0	0	20	2	0	230	0/0/2	0/0/6 0/0	/6 0/0/0	5								V	Е РН
Б1.Б.Д04	Безопасность жизнедеятельности		4			4	108	3	10	6	2	2	0	0	98			2/0/0	4/2/2	2							E	5ЖД
Б1.Б.Д05	Физическая культура и спорт		4				72	2	6	4	0	2	0	0	66				2/0/2									ФВС
Б1.Б.Д06	Социология и психология управления		4			4	108	3	8	6	0	2	0	0	100			2/0/0	0 4/0/2	2							C	СиУ
	Правоведение		3			3	72	2	6	4	0	2	0	0	66		2/0	0 2/0/2	2								C	СиУ
Б1.Б.Д08	Основы экономики		6			6	108	3	8	6	0	2	0	0	100					2/0/0	4/0/2						Т	ГМН
Б1.Б.Д09	Русский язык и культура		2			2	72	2	6	4	0	2	0	0	66		2/0/0 2/0	/2									F	РусЯз
Б1.Б.Д10	речи Тайм-менеджмент		1			1	72	2	6	4	0	2	0	0	66	2/0/0	2/0/2										-	ГМН
	Управление проектами		5			5	72	2	6	4	0	2	0	0	66	2,0,0	21012		2/0/0	2/0/2								імн ЭиОП
Б1.Б.Д12		1, 2					540	15	42	20	0	18	4	0	498	2/0/0	6/0/6 6/0	6 6/0/0		_, 5, 2								ВМ
						2, 2, 3, 3																						
Б1.Б.Д13		2, 3			2, 3	-	360	10	24	10	4	6	4	0	336	2.00.75	2/0/0 4/2		2									⊅из.
Б1.Б.Д14	Инженерная и компьютерная графика	2	1			1, 2	252	7	12	6	2	2	2	0	240	2/0/0	2/0/2 2/2	0										НГГ
Б1.Б.Д15		1				1, 1	180	5	12	6	4	0	2	0	168	2/0/0	4/4/0										V	ИT
Б1.Б.Д16	Химия		2д			2	108	3	8	4	4	0	0	0	100		2/0/0 2/4	/0									Т	ГиПХ
Б1.Б.Д17	Материаловедение, технологии конструкционных материалов		3			3	108	3	8	4	2	2	0	0	100		2/0	/0 2/2/2	2								Т	ГМ
Б1.Б.Д18	Источники энергии теплоэнергетики		3		3		144	4	10	4	2	4	0	0	134		2/0	/0 2/2/4	1								3	ЭТ
Б1.Б.Д19	Теоретическая механика		3д		3		144	4	10	4	0	6	0	0	134		2/0	/0 2/0/	5								Т	ГМиСМ
Б1.Б.Д20		4			4		180	5	12	4	2	4	2	0	168				2/2/4									ЭT
	термодинамика		3			3, 4	288	8	20	8	4	6	2	0	268		2/0	/0 2/0/2			4/2/2							ЭТ ЭТ
Б1.Б.Д22 Б1.Б.Д23		6 5	5	6	5		288 180	5	22 12	8	2	10	2	0	266 168					2/0/2								FKMM
Б1.Б.Д24	Прикладная механика Нетрадиционные и возобновляемые		6		3	6	108	3	8	4	0	4	0	0	100				2/0/0	2/0/0								er Kimim er Kimim
Б1.Б.Д25	· ·	6				6, 6	216	6	14	6	2	4	2	0	202					2/0/0	4/2/4						3	ЭиА
E1 E 720	электроника		7-		7		144	4	10	4	2	4	0	0	124						21010	21214					<u> </u>	ЭиА
Б1.Б.Д26	Метрология, теплотехнические измерения и автоматизация		7д		/		144	4	10	4	2	4	U	O	134						2/0/0	2/2/4					5	ЭИА
Б1.В.Н1 Б1.В.Н1.Д01	Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений История развития		1			1	3528	98	224	98	20	84	22	0	3304	2/0/0	2/0/2										3	ЭТ
	энергетики Теплофизические основы	5		5			180	5	12	4	0	6	2	0	168				2/0/0	2/0/6							3	ЭТ
	и организация технологических процессов																											
Б1.В.Н1.Д03	Основы проектной деятельности в теплоэнергетике		5			5	108	3	6	4	0	2	0	0	102				2/0/0	2/0/2							3	ЭT
Б1.В.Н1.Д04	Инженерная экология		5		5		108	3	6	4	0	2	0	0	102				2/0/0	2/0/2							Г	19
Б1.В.Н1.Д05	Основы конструирования теплотехнического		7	7			144	4	10	4	0	6	0	0	134						2/0/0	2/0/6						ЭТ
51.В.Н1.Д06	оборудования Системы автоматизированного проектирования теплоэнергетического		5д			5	108	3	8	4	2	2	0	0	100				2/0/0	2/2/2							3	ЭТ
Б1.В.Н1.Д07	оборудования	7				7, 7	180	5	10	4	2	2	2	0	170						2/0/0	2/2/2					3	ЭТ
	Основы водоподготовки Нагнетатели и тепловые				6	.,,	180	5	10	4	2	2	2	0	170					2/0/0		, -, -						ЭТ
	двигатели																											
	Паротеплогенерирующие установки промышленных предприятий	8	7	8		7	324	9	20	8	2	8	2	0	304						2/0/0	2/2/2	4/0/6					ÐΤ
	Компьютерные технологии в теплоэнергетике		8			8	108	3	6	4	2	0	0	0	102							2/0/0	2/2/0				3	ЭТ
		9	8	9		8	288	8	20	8	2	8	2	0	268							2/0/0	2/0/2	4/2/6			3	ЭТ

	Организация безопасной эксплуатации тепломеханического оборудования объектов		8д		8		144	4	8	4	0	4	0	0	136								2/0/0	2/0/4				Э	Т
	энергетики																												
51.В.Н1.Д13	Техническая документация на объектах энергетики		8			8	108	3	6	4	0	2	0	0	102								2/0/0	2/0/2				Э	Т
	Экологическая безопасность объектов энергетики	9				9, 9	180	5	12	4	0	6	2	0	168									2/0/0	2/0/6			Э	Т
51.В.Н1.Д15	Методика и техника эксперимента в теплотехнологии		9			9	108	3	8	4	2	2	0	0	100									2/0/0	2/2/2			Э	Т
51.В.Н1.Д16		8				8, 8,	216	6	16	6	2	6	2	0	200								2/0/0	4/2/6	i			Э	Т
51.В.Н1.Д17	Энергетический комплекс промышленных предприятий	10	9	10		9	288	8	18	8	2	6	2	0	270									2/0/0	2/0/2	4/2/4		Э	Т
Б1.В.Н1.Д18		10			10		180	5	12	4	2	4	2	0	168										2/0/0	2/2/4		Э	Т
51.В.Н1.Д19	Экономика энергетики		10д		10		108	3	6	4	0	2	0	0	102										2/0/0	2/0/2		Э	иОП
	Элективные дисциплины(модули)						360	10	24	8	0	12	4	0	336														
51.В.Н1.ДЭ01	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту		9				340	0	0	0	0	0	0	0	340													Φ	ВС
51.В.Н1.ДЭ02	Тепловые электрические станции	7			7		180	5	12	4	0	6	2	0	168							2/0/0	2/0/6	5				Э	Т
51.В.Н1.ДЭ02	Теоретические основы работы энергосиловых установок						0	0	0	0	0	0	0	0	0													Э	Т
	Электроснабжение предприятий и электрооборудование	9			9		180	5	12	4	0	6	2	0	168									2/0/0	2/0/6			Э	T
	Энергетические обследования предприятий и энергетический менеджмент						0	0	0	0	0	0	0	0	0													Э	T
ФД	Факультативные дисциплины (модули)						0	0	0	0	0	0	0	0	0														
ФД.01	Обучение по военно- учетной специальности 1		3д, 4д, 5				360	0	0	0	0	0	0	0	360														
ФД.02	Обучение по военно- учетной специальности 2		4д, 5д				270	0	0	0	0	0	0	0	270														
ФД.03	Проектное обучение		10				108	3	0	0	0	0	0	0	108													Э	т
⊅ Д.04	Факультативные дисциплины из перечня *		10, 9				72	0	0	0	0	0	0	0	72														
52	Блок 2 "Практика" **						432	12	0	0	0	0	0	0	432											-			
52. 5	Обязательная часть Блока 2		2-				108	3	0	0	0	0	0	0	108													Э	
52.Б.У01	Учебная ознакомительная практика (2 нед.)		2д				108	3	U	U	U	U	U	U	108													Э	ı
52.B	Часть Блока 2, формируемая участниками образовательных отношений						324	9	0	0	0	0	0	0	324														
52.В.П1	Производственная технологическая практика (2 нед.)		8д				108	3	0	0	0	0	0	0	108													Э	Т
52.В.П2	Производственная преддипломная практика (4 нед.)		10д				216	6	0	0	0	0	0	0	216													Э	Т
53	Блок 3 "Государственная итоговая аттестация"						216	6	0	0	0	0	0	0	216														
53.ГИА01	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы (4 нед.)						216	6	0	0	0	0	0	0	216													Э	т
	Всего часов						8640	240	546	244	54	202	46	0	8094	14	52	52	66	60	46	52	46	48	42	22	0 0	0	
	Всего экзаменов														23	0	2	3	2	2	2	3	2	2	-		0 0		
	Всего зачетов														39	0	5	4	6	4	5	2	3	5			0 0		
	Всего курсовых проектов														3	0	0	0	0	0	0	0	0	1			0 0		
	Всего курсовых работ														3	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0		0 0		
	Всего РГЗ														14	0	0	1	3	1	2	1	2	1	1		0 0		
																1													

119

Всего практическая

подготовка

^{*} перечень факультативных дисциплин ежегодно переутверждается и публикуется в ЭИОС БГТУ им. В.Г. Шухова

^{**} тип и способ проведения практик указан в характеристике ООП и программах практик